⁴⁰ "Quapropter bene dicit Aristoteles primo Periarmanias: si ly 'est' purum dixeris (hoc est, solitarie acceperis), nichil significat, sed significat quandam compositionem extremorum, id est, iunctum extremis significat id quod extrema significant aliquid (puta, unitive et compositive) qualiter extrema non significant (scilicet, compositive et unitive seu complexive), quod certe sine extremis non est intelligere illud scilicet quod est compositio. Vult ergo habere Aristoteles quod ly 'est' in voce vel scripto exprimit illam noticiam que compositio dicitur, ideo dictum illud commune quod illa copula 'est' denotat unionem predicati cum subiecto falsum est secundum sensum formalem quem habet, nisi caperentur 'subiectum' et 'predicatum' obiective pro rebus ipsis vel pro re ipsa significata vel significatis per subiectum et predicatum. Intellectus ergo illius propositionis est iste: quod ly '<est>' significat ea que per subiectum et predicatum significantur unitive" (*Ibid.*, f. 12vb).

⁴¹ Ashworth attributes this view to Andreas de Novo Castro (E. J. Ashworth, "Mental Language and the Unity of Propositions", p. 86).

the dependence does not mean that the syncategorematic cognition is not sufficient by itself to represent *aliquid aliquid*. This dependence has been explained, not in terms of a part-whole relation, but in terms of a relation of causation and *eminenter continere*. So, once it has been caused by the categorematic cognitions, the syncategorematic cognition (on its own) suffices to represent both the things compared and their way of being related⁴².

An interesting feature of this "holistic" view is that this allows Pardo to interpret negative propositions as a mental division (instead of as the negation of a mental composition). The vocal expression "non est" is subordinated to a single (propositional) cognition, the one through which something is known as related to something else in a comparative *negative way*⁴³.

So far we have at least two different copulas, affirmative and negative. But, as can be expected, Pardo's picture gets more intricate as the structure of propositions becomes more complex. Pardo takes, for example, the universal affirmative proposition "Omnis homo est animal" and the universal negative "Nullus homo est animal". According to him, the mental copula corresponding to the proposition "Omnis homo est animal" is a comparative cognition that signifies that animal is attributed to every man, and the mental copula corresponding to the proposition

⁴² "Respondeo: dictum est in solutione precedenti noticiam comparativam dependere a noticia simplici, puta a noticiis extremorum. Quamobrem apparenter posse dici propositionem mentalem esse plures noticias, diceretur enim quod illa mentalis 'Homo est animal' non est precise noticia illa unitiva cui subordinatur ly 'est', sed etiam est tres noticie [...]. Et si obiiceretur quod illa noticia unitiva est sufficiens ut per eam cognoscantur ita esse vel non esse, ergo illa noticia debet dici propositio mentalis. Responderetur quod illa noticia non est sufficiens et representandum hominem esse animal, quia si per impossibile removerentur ille noticie simplices et remaneret illa qualitas que modo est noticia comparativa seu unitiva, illa qualitas non amplius esset noticia nec per eam aliquid cognosceretur. [...] Ideo, dico ad rationem concedendo quod noticia illa unitiva cui subordinatur ly 'est' est propositio mentalis. Quod enim adducitur qualitatem que modo est noticia unitiva non significare hominem et animal unitive seclusis noticiis simplicibus extremorum (tenenti quod Deus potest facere: non statim manifeste probaretur contrarium, quicquid tamen sit), hoc non aufert ab ea esse propositionem, representat enim taliter qualiter sufficit ad propositionem, nam non requiritur ad esse propositionem quod secluso quocunque alio representet" (*Medulla Dialectices*, f. 18ra-b).

⁴³ "Et istud dictum intelligitur de propositione mentali que est compositio, quia de propositione mentali que est divisio aliud est, non enim ly 'est' in voce subordinatur mentali negative sed aggregatum ex ly 'est' et negatione negante ly 'est' subordinatur mentali negative. Ut si dicam 'Homo non est animal', totum hoc 'non est' subordinatur noticie per quam unitive negative cognosco hominem et animal" (*Ibid.*, f. 18rb). Ashworth describes this opinion as defended by William Heytesbury (E. J. Ashworth, "Mental Language and the Unity of Propositions", p. 89).

"Nullus homo est animal" is a negative cognition that signifies that animal is attributed to no man. Pardo explains that the vocal quantifier is not subordinated to a specific cognition, but both the "omnis" and the "est" (and similarly the "nullus" and the "est") are subordinated to one and the same cognition (namely, to the propositional cognition that we can call "mental copula", as it is the cognition to which the vocal copula is subordinated)⁴⁴. This means that we see in Pardo a proliferation of "mental copulas": we have as many copulas as different ways of apprehending *ita esse vel non esse*.